
  

WORKSHOP

Bloomberg Terminal
PRAKTICKÉ UKÁZKY A NÁVODY

Martin Řezáč, Ondřej Pokora

Brno 8. ledna 2014



  

SECF – Security Finder

akcie, opce, obligace, komodity, měnové kurzy,...



  

SECF



  

SECF <Help> / <Search>



  

SECF  fulltextové hledání, výběr typu cenného 
papíru



  

SECF



  

SECF  v tabulce se lze pohybovat pomocí <PgUp> / <PgDn>, 
výběr cenného papíru kliknutím nebo zadáním čísla



  

ČEZ – DES



  

OWN – vlastníci



  

ČEZ – summary v PDF

CEZ AS Company Summary

file:///home/pokora/work/WBT/bfmE927.pdf


  

SECF



  

Telefonica



  

DES



  

GP – graf



  

CN – zprávy



  

Telefonica



  

29 – deriváty



  

Telefonica – VCMP



  

Bloomberg – export dat a grafů

Ukázka na PX indexu BCPP. 
Stručný popis exportu dat/grafů z Terminálu 
Bloomberg do OpenOffice/LibreOffice Calc 

a následně do R, ukládání uživatelských grafů



  

Pro zvolený cenný papír si zobrazíme graf (GP), 
příp. přepneme na tabulku (98 Table / 98 Chart)



  

Příkaz 96 Actions – práce s uloženými grafu, 
volba 1 – seznam grafů (G), 4 – export



  

Index PX – přidání grafu do knihovny



  

G – knihovna grafů



  

G – knihovna grafů



  

Zvolíme 97 Edit



  

Volba 4 – zkopírujeme data do schránky, 
analogicky lze kopírovat i obrázky



  

V tabulkovém editoru vložíme data ze schránky



  

Zkontrolujeme (příp. opravíme) formát 
desetinného oddělovače a datumu



  

List tabulky uložíme ve formátu CSV



  

Jako oddělovač zvolíme (ideálně) středník



  

V RStudiu vložíme tkačítkem Import Dataset na záložce 
Workspace, zadáme název proměnné, nastavíme správný 

oddělovač buněk a desetinný oddělovač



  

Data se do R importují jako data.frame, 
alternativně lze použít příkazy read.csv / read.csv2



  

Další možnosti exportování: z menu nebo ikonou 
v pravém horním rohu terminálu

dsdd



  

Grafy a analýzy

Ukázka na kurzu EUR/CZK. 
Grafy, přidávání veličin, změny nastavení,...



  

Červená klávesa <Esc/Cancel> vrací na základní 
obrazovku, příp. zavírá plovoucí okno



  

Hledáme kurz EUR/CZK



  

EURCZK <Search>



  

Po výsledcích lze rolovat pomocí <PgDn>, 
<PgUp>, podobně lze rolovat  tabulkami



  

Kurz EUR/CZK – menu



  

CN – Current News



  

Zobrazená zpráva a pracovní menu. 
O jeden krok zpět vrací zelená klávesa <Menu>



  

Kurz EUR/CZK – menu



  

EURCZK



  

DES – Description



  

GIP – realtime denní data



  

Zobrazené veličiny



  

Nastavení zobrazení veličiny



  

Nastavení zobrazení veličiny



  

GIP – změněná podoba



  

EURCZK



  

GP – historická data



  

Nastavení zobrazení veličiny



  

GP – změna období



  

GP – změna období



  

Změna typu grafu



  



  

Zoom v grafu



  

Změna typu grafu



  



  



  



  



  

Události



  



  

Události



  



  

Vložení dalších událostí



  



  



  



  



  

Přidání analytických veličin



  



  

Výběr analytických nástrojů



  



  



  

Nastavení veličiny



  

Parametry



  



  

Zobrazení



  



  



  



  



  



  



  



  

Zrušíme zoom



  

Změníme období



  



  

Vložení další veličiny



  



  

Nastavení



  

Nastavení



  

Nastavení



  



  



  

97 Edit   Zvolíme jednu z možností 1 / 2 / 3→



  

Přidání/odebrání veličiny, změna zobrazení os



  

Normalizace



  



  



  



  

Komplexnější grafy



  

97 Edit   Volba 1→



  

Přidáme další veličinu...



  

...např. zlato, upravíme ještě legendu



  



  



  

98 Table/Chart



  

Jiná data: např. opce na zlato



  

GP



  

98 Table/Chart



  

Klouzavé průměry a spodní graf s  objemy 
transakcí



  

Základní nastavení grafu, podrobná jsou 
dostupná kliknutím pravým tlačítkem do grafu



  

Něco pro odlehčení

Letecká spojení, restaurace



  

FLY BRQ TO LON



  

FLY



  

DINE PRAGUE



  

DINE



  

Regresní a korelační analýza

Ukázka na kurzech EUR/CZK, USD/CZK. 
Připravíme si do jednoho grafu tyto dva kurzy



  

BETA, HRA, MRA – regrese



  

GCOR – korelace



  

TECH – knihovna technických analýz



  



  



  



  

HRA, BETA – lineární regrese



  

Regrese – s absolutní hodnotou



  

Lineární regrese



  

Regrese – exportované grafy



  

Porovnání dvou období, samostatné grafy



  

V jednom grafu



  

Exportovaný graf



  

Neparametrické vyhlazování



  

Neparametrické vyhlazování



  

GCOR – korelace



  

97 Edit   2 Normalization→



  

Parametry pro korelační analýzu



  

Nastavení parametrů korelační analýzy



  



  

96 Actions   1 Chart Library (G)→



  

Uložíme graf do knihovny (G)



  

K uloženému grafu je zavedená zkratka G 9



  

G – knihovna grafů, 
G 9 – právě uložený graf



  

Bez spodního grafu regrese se zobrazí průběhy 
obou proměnných



  



  

Porovnání před/po intervenci



  

Porovnání před/po intervenci



  

Analýza volatility

Ukázka na kurzu EUR/CZK



  

EUR/CZK



  

OTC



  

OVDV – volatilita opcí



  

EURCZK OVDV



  



  

Nastavení zobrazených opcí je přístupné pomocí 
menu



  

Volatility surface, 
obrázek je nutno  exportovat samostatně



  

Volatility surface



  

Volatility surface



  

Řez – Volatility term



  

Řez – Volatility smile



  

OVML – oceňování opcí

Různé opce na kurz EUR/CZK



  

EURCZK OVML, 
51 Pricing – nastavení parametrů a výsledky 



  

53 Scenario – průběh graficky, 
volbami 61+ lze vytváet více scénářů současně



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  

Oceňování složitějších opcí se nastavuje pomocí 
voleb v menu



  



  



  



  



  



  

Qualcomm US

Souhrnná ukázka na akciích a derivátech



  

SECF



  



  

QCOM US



  

DES – popis



  

QCOM US – 13 Comparative analytics



  

BETA – parametry regrese



  

HRA – regresní analýza



  

TECH – další technické analýzy



  

QCOM US – 29 Derivatives



  

VCMP – porovnání volatilit



  

OVDV – závislosti volatility opcí



  



  

OVML – oceňování opcí



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  

OMON – Option Monitor



  

Most Active Options



  



  

Zvolíme požadovanou opci



  

Popis zvolené opce



  

GP



  



  

Bloomberg API



  

WAPI  Bloomberg API



  

API SDK Download Center



  

Bloomberg Java API v Matlabu
javaaddpath ('C:\Users\bloomberg\Desktop\bldir\blpapi3.jar')

javaclasspath ('-dynamic')

conn = blp

conn_prop = get (conn)

data = timeseries (…)

[data, security] = history (…)

…

close (conn)


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76
	Snímek 77
	Snímek 78
	Snímek 79
	Snímek 80
	Snímek 81
	Snímek 82
	Snímek 83
	Snímek 84
	Snímek 85
	Snímek 86
	Snímek 87
	Snímek 88
	Snímek 89
	Snímek 90
	Snímek 91
	Snímek 92
	Snímek 93
	Snímek 94
	Snímek 95
	Snímek 96
	Snímek 97
	Snímek 98
	Snímek 99
	Snímek 100
	Snímek 101
	Snímek 102
	Snímek 103
	Snímek 104
	Snímek 105
	Snímek 106
	Snímek 107
	Snímek 108
	Snímek 109
	Snímek 110
	Snímek 111
	Snímek 112
	Snímek 113
	Snímek 114
	Snímek 115
	Snímek 116
	Snímek 117
	Snímek 118
	Snímek 119
	Snímek 120
	Snímek 121
	Snímek 122
	Snímek 123
	Snímek 124
	Snímek 125
	Snímek 126
	Snímek 127
	Snímek 128
	Snímek 129
	Snímek 130
	Snímek 131
	Snímek 132
	Snímek 133
	Snímek 134
	Snímek 135
	Snímek 136
	Snímek 137
	Snímek 138
	Snímek 139
	Snímek 140
	Snímek 141
	Snímek 142
	Snímek 143
	Snímek 144
	Snímek 145
	Snímek 146
	Snímek 147
	Snímek 148
	Snímek 149
	Snímek 150
	Snímek 151
	Snímek 152
	Snímek 153
	Snímek 154
	Snímek 155
	Snímek 156
	Snímek 157
	Snímek 158
	Snímek 159
	Snímek 160
	Snímek 161
	Snímek 162
	Snímek 163
	Snímek 164
	Snímek 165
	Snímek 166
	Snímek 167
	Snímek 168
	Snímek 169
	Snímek 170
	Snímek 171
	Snímek 172
	Snímek 173
	Snímek 174
	Snímek 175
	Snímek 176
	Snímek 177
	Snímek 178
	Snímek 179
	Snímek 180
	Snímek 181
	Snímek 182
	Snímek 183
	Snímek 184
	Snímek 185
	Snímek 186
	Snímek 187
	Snímek 188
	Snímek 189
	Snímek 190
	Snímek 191
	Snímek 192
	Snímek 193
	Snímek 194
	Snímek 195
	Snímek 196
	Snímek 197
	Snímek 198
	Snímek 199
	Snímek 200
	Snímek 201
	Snímek 202
	Snímek 203
	Snímek 204
	Snímek 205
	Snímek 206
	Snímek 207
	Snímek 208
	Snímek 209
	Snímek 210
	Snímek 211
	Snímek 212
	Snímek 213
	Snímek 214
	Snímek 215
	Snímek 216
	Snímek 217
	Snímek 218
	Snímek 219
	Snímek 220
	Snímek 221
	Snímek 222
	Snímek 223
	Snímek 224
	Snímek 225
	Snímek 226
	Snímek 227
	Snímek 228
	Snímek 229
	Snímek 230

